<sup>63</sup> *Ibidem*, nn. 13, 14, 16, 18.

<sup>64</sup> *Ibidem*, n. 33.

<sup>65</sup> *Ibidem*, n. 37.

<sup>66</sup> *Ibidem*, nn. 35, 36, 51, 54: gli ultimi due documenti, dovuti a Guglielmo Cassinese recano l'indicazione *Ianue*.

<sup>67</sup> *Ibidem*, n. 47.

<sup>68</sup> *Ibidem*, nn. 29, 30.

<sup>69</sup> Su quest'ipotesi di veda la scheda in PETRUCCI 1961, pp. 324-325.

*Appendice*1188 agosto 10, Genova, *in ecclesia Sancti Laurentii*

*Ansaldo Boccaordei e Baudo Rosso, consoli di Savona, si impegnano a pagare a Suçobonus 76 lire entro la successiva ottava di Pasqua in relazione a quanto dichiarano di avere ricevuto. Rubaldo Detesalve e il fratello Enrico si costituiscono fideiussori.*

Archivio di Stato di Pavia (ASPV), *Archivio Ospedale S. Matteo*, serie materiale recuperato, cart. 1, n. 52.

La pergamena, di mm 156/166 x 215/218, in buon stato di conservazione, è incisa. La scrittura è parallela al lato corto del supporto. Nel verso di mano coeva « Carta de Scornexi de libris LXXV[I] ».

+ Confitentur Ansaldus Boccaordei et Baudo Rubeus, consules Sagone, se cepisse tantum a Suçobono unde ei vel eius certo misso per se vel suum certum missum iurant dare et pagare libras denariorum ianuinorum septuaginta sex ad octavam Pasce resurrectionis proximam nisi quantum licentia creditoris vel eius certi missi eis vel eorum certo misso concessa remanserit; et si terminum vel terminos eis vel eorum certo misso ipse vel eius certus missus produxerit, ad terminum vel terminos productos semper tenebuntur usque dum pagaverint ut supra; et iurant<sup>a</sup> quod non facient per se nec per alium pro se ut ipse vel aliquis pro eo perveniat ad aliquod dampnum occasione usure et iurant quod facient iurare suis sociis consulibus similiter pagare predictas libras et ad dies tres proximas ex quo fuerint Sagone et presentes. Et si non pagaverint ut supra, Rubaldus Detesalvus et Enricus, frater eius, promittunt pagare predictas libras ad eundem terminum et proprios et principales debitores et pagatores. Et inde consules predicti et Rubaldus et Enricus omnia bona sua habita et habenda ei stipulanti pignori obligat<sup>b</sup> quisque eorum in solidum sub pena dupli tali pacto ut pena commissa sua auctoritate et sine consulum decreto intret bona cuiuslibet eorum que maluerit et extimet duplum et extimatum possideat nomine venditionis sine omni eorum omniumque pro eis contradictione, abrenunciantes iuri solidi quod dicit “si duo pluresve in solidum se obligaverint ita quod sint presentes et idonei quisque pro parte teneatur” et “iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri”. Et Rubaldus et Enricus abrenuntiant omni iuri et capitulo et auxilio quo se possent tueri in hoc casu. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Laurentii. Anno dominice nativitat<sup>is</sup> M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>LXXX<sup>o</sup>VIII<sup>o</sup>, indic-